
Diabeti 

A. Për të qenë pjesë e kartelës së çdo pacienti me Diabet 

SJT Mjeti Kush 

Diabeti 2. Pyetësori “Gjej riskun”, (Udhërrëfyesi klinik, faqe 
60) 

Infermieri i familjes 

3. Protokolli i ndjekjes në vijimësi (Udhërrëfyesi 
klinik, faqe 62) 

Infermierja e Familjes 

 

B. Për të lehtësuar zbatimin e protokollit: 

4. Tabela që lidh vlerat e IMT (kg/m2) dhe klasifikimit të peshës (Udhërrëfyesi klinik, faqe 

13)+Lista e ekzaminimeve të bëra të paktën një herë në vit (Udhërrëfyesi klinik, faqe 

52)+Kalendari i ekzaminimit okulistik (Udhërrëfyesi klinik, faqe 36,37) 

5. Tabela Objektivat e trajtimit (Udhërrëfyesi klinik, faqe 32,33)+Informacion për pacientët me 

diabet mellitus (Udhërrëfyesi klinik, faqe 64) 

 

 


